Rio de Janeiro e Mato Grosso na sede do Município de Serra do Ramalho/Ba, através de
Convênio nº 065/2021, Processo nº 043.4114.2021.0017044-33, firmado entre o Município
e a CONDER. HOMOLOGAÇÃO. Empresa Vencedora: CONSTRUMENDES SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ nº 10.276.902/0001-09. Valor R$ 957.360,30
(Novecentos e cinquenta e sete mil trezentos e sessenta reais e trinta centavos).

Serra do Ramalho/BA, 11 de março de 2022.
ELI CARLOS DOS ANJOS SANTOS

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 95/2022

EXTRATO DE CONTRATO: Processo Adm. nº 042/2022 - Tomada de Preços nº
001/2022 - Contrato n° 095/2022 - Objeto:

[...]

Convênio nº 065/2021, Processo nº 043.4114.2021.0017044-33, firmado entre o Município
e a CONDER- Contratante: Município de Serra do Ramalho - BA - CNPJ nº 16.417.784/0001-

98 - Contratado: CONSTRUMENDES SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ nº
10.276.902/0001-09 - Valor global: R$ 957.360,30 (Novecentos e cinquenta e sete mil
trezentos e sessenta reais e trinta centavos) - Dotação Orçamentária: 05-2005-2006-11-
1014-2060-2061-2065-339039-339030-449051 - Data da assinatura 14/03/2022 - Vigência
31/12/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2978/2021 | LICITAÇÃO Nº 924936

[...]

da merenda escolar aos estudantes da rede pública municipal de ensino no município de
Tanquinho/BA. Vencedora dos Lotes I,II e III. Vigência: Até 07/03/2023. Empresa: FC
FREITAS COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ: 43.865.916/0001-17. Data: 07/03/2022. ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS nº006/2022. Valor estimado do Lote I de R$ 615.759,70 (Seiscentos
e Quinze Mil Setecentos e Cinquenta e Nove Reais e Setenta Centavos); valor estimado do
Lote II de R$ 1.260,00 (Hum Mil Duzentos e Sessenta Reais) e valor estimado do Lote III de
R$ 162.499,80 (Cento e Sessenta e Dois Mil Quatrocentos e Noventa e Nove Reais e
Oitenta Centavos). JOSÉ LUIZ DOS SANTOS REIS - Prefeito municipal. Tanquinho/BA .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
D ES P AC H O S

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2-DL-047-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 295/2022

[...]

EMERGENCIAL DE MAQUINÁRIO PESADO (caminhão basculante), para manutenção das ruas e
calçamentos que foram danificadas pela ação das fortes chuvas que atingiram o município de
Teixeira de Freitas-BA. Favorecido: JOSMAR GONÇALVES PEREIRA, CPF: 031.547.747-42 Prazo
de Execução e Vigência: 90 (noventa) dias Valor Total: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, art. 26, parágrafo único da Lei Federal n° 8.666/93.
Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 2-DL-047/2022.
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do

[...]

para a instalação do centro de transformação da hemodinâmica, conforme projeto
apresentado e especificações no termo de referência, visando atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde. FAVORECIDO: JONAS SILVA DE BRITO, CNPJ: 42.034.667/0001-
55 PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: IMEDIATO VALOR TOTAL: R$11.500,00(Onze Mil e
Quinhentos Reais) FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, Art. 26, PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI
FEDERAL 8.666/93. Justificativa anexa nos autos do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N 3-
DL-060-2022. Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à
prevista no Caput do Artigo 26 da Lei Federal N 8.666/93, e que, após, seja o presente